

Regler och avgifter

för förskola, pedagogisk omsorg
och fritidshem i Hjo kommun



Förskola

Hjo kommun erbjuder förskola eller pedagogisk omsorg (familjedaghem) för barn som fyllt ett år vars vårdnadshavare arbetar, studerar, är arbetssökande, är föräldralediga för vård av annat barn eller till följd av barnets eget behov.

Förskolebarn har rätt till förskoleplats 15 timmar i veckan när vårdnadshavare är föräldraledig för syskon eller vårdnadshavare är arbetssökande. I Hjo kommun erbjuds 15 timmar tisdag-torsdag Kl. 09:00-14:00 vid samtliga kommunala förskolor.

Platsgaranti och kö

Hjo kommun har platsgaranti till förskola i kommunen inom tre månader. Ansökan om plats ska göras senast fyra månader innan önskat placeringsdatum. Anmälningdatum är ködatum. Turordning i kön gäller vid fördelning av platser.

Förtur till plats

Barn i behov av särskilt stöd, barn med rätt till allmän förskola samt syskon till placerade barn har förtur till plats. Om det finns möjlighet får syskon till redan placerade barn plats på samma förskola.

E-tjänster

Som vårdnadshavare har du tillgång till kommunens e-tjänster. Där kan du bl.a. ansöka om plats på förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem.



Allmän förskola

Hjo kommun erbjuder avgiftsfri allmän förskola för tre-, fyra- och femåringar från och med 1 september det år barnet fyller tre år. En plats i allmän förskola omfattar 15 timmar i veckan (minst 525 timmar per år). Allmänna förskolan följer skolans läsårstider och omfattar inte lov dagar.

Fritidshem för skolbarn

Elever ska erbjudas plats i fritidshem i den omfattning som behövs med hänsyn till vårdnadshavares förvärvsarbete eller studier eller om eleven har eget behov. De barn som har rätt till fritidshem placeras på den skola barnet tillhör. Plats får behållas till och med vårterminen det år eleven fyller 13 år.

Lovomsorg/lovfritids

Det finns möjlighet att ansöka om lovomsorg om barnet är tre år, går 15 timmar i veckan och behöver vistelsetid när det är skollov. Det finns även möjlighet att ansöka om lovfritids vilket innebär att barn kan gå på fritids enbart under skolloven.



Öppettider

Våra verksamheter är öppna mellan 06:00-18:30.

Sommar- och julöppet

Under sommar- och juledigheterna planeras verksamheten efter antalet anmälda barn. Det är därför särskilt viktigt att barnens vistelsetider stämmer under dessa perioder både på fritids och förskola då verksamheten bemannar utifrån antalet barn. Förskolor, pedagogisk omsorg och fritidshem kan komma att slås samman under dessa perioder.

Kompetensutvecklingsdagar

Förskolorna och fritidshemmen har 5 dagar per år för planering och utbildning (kompetensutvecklingsdagar). Dessa dagar är verksamheten stäng.

Inskolning

Inskolning för förskolebarn beräknas ta cirka två veckor. Inskolning på fritids sker i samråd med respektive avdelning.

Schema/Vistelsetid

Schema ska lämnas via Vklass senast 14 dagar innan det börjar gälla. Undantag görs för vårdnadshavare som har en timanställning. När barnet börjar förskolan får man vägledning av personalen på avdelningen hur man fyller i sitt schema och då gäller inte 14 dagars regeln.

Platsen får nyttjas under arbets- och studietid. Som arbetstid räknas sovtid vid nattarbete. Vid vårdnadshavares semester eller ledighet har man inte rätt att lämna barnet i förskola, pedagogisk omsorg eller fritidshem. Om vårdnadshavare är kompledig del av dag påverkas inte vistelsetiden. Extratid accepteras för läkarbesök, begravningar och skolbesök till syskon.

Avgifter

Taxan för förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem har maxbelopp och flerbarnsreduktion. Taxeändring, från förskola till fritids, sker den 1 september det år barnet fyller sex. En fastställd avgift tas ut från första inskolningsdag och avgiften betalas 12 månader per år.

Avgiften beräknas på båda makarnas/samboendes bruttoinkomster per månad, oavsett om barnet/barnen är gemensamma eller inte. Vid växelvis boende grundas avgiften på den sammanlagda bruttoinkomsten i respektive vårdnadshavares hushåll. Detta kan innebära två avgifter men den totala avgiften får dock inte överstiga avgiften för en plats. För ensamstående vårdnadshavare beräknas avgiften på dennes inkomst.

Vid flerbarnsreduktion har yngsta barnet högst avgift och äldre syskon reducerad avgift. Avgift betalas endast för tre barn, för barn fyra och uppåt betalas ingen avgift.



Avgift förskolebarn 1–2 år (tom 31 augusti det året barnet fyller 3 år)

Förskolebarn	Procent av bruttointkomst	Högsta avgift kr/mån
Barn ett	3,0	1645
Barn två	2,0	1097
Barn tre	1,0	548
Barn fyra och uppåt	Ingen avgift	

Avgift allmän förskola 3–5 år (from 1 september det året barnet fyller 3 år)

Mer än 15 timmar

Förskolebarn	Procent av bruttointkomst	Högsta avgift kr/mån
Barn ett	2,1	1142
Barn två	1,4	761
Barn tre	0,7	381
Barn fyra och uppåt	Ingen avgift	

Avgift fritidsbarn 6–12 år

Fritidsbarn	Procent av bruttointkomst	Högsta avgift kr/mån
Barn ett	2,0	1097
Barn två	1,0	548
Barn tre	1,0	548
Barn fyra och uppåt	Ingen avgift	

Olycksfallsförsäkring

Hjo kommun har en kollektiv olycksfallsförsäkring för de barn som är inskrivna i förskolan, skola och fritidshem. Försäkringen gäller för olycksfallsskada som inträffar under vistelsetiden eller på väg till och från förskola och fritids.

Uppsägning av plats

Uppsägning av plats ska vara skriftlig och görs på blankett som finns att hämta på www.hjo.se eller hos kommunens barnomsorgshandläggare. Uppsägningstiden är en månad och avgift tas ut under uppsägningstiden.

Vill du veta mer?

På kommunens hemsida www.hjo.se kan du finna mer information. Du kan läsa mer om kommunens olika verksamheter och ta del av kommunens riktlinjer för förskola, fritidshem och annan pedagogisk verksamhet.

Kontakt & frågor

Har du frågor som rör Hjo kommuns förskoleverksamhet, pedagogisk omsorg eller fritidshem är du välkommen att kontakta kommunens rektorer i förskolan eller barnomsorgshandläggare på tel. 0503-350 00.

Synpunkter på vår verksamhet

Har du synpunkter på vår verksamhet kan du lämna dem genom kommunens synpunktshanteringssystem Synpunkten. Du hittar synpunktsformuläret på vår webbplats www.hjo.se



Hjo kommun, 544 81 Hjo Besöksadress: Torggatan 2, Hjo
Telefon: 0503-350 00 www.hjo.se





Hjo kommun, 544 81 Hjo Besöksadress: Torggatan 2, Hjo
Telefon: 0503-350 00 www.hjo.se

